
12/08/2022 Página 1 de 30Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3695

12/08/2022 Página 1 de 30Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3695

ANO VIII – Nº DOM3695 – PARNAMIRIM, RN, 12 DE AGOSTO DE 2022 – R$ 0,50

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
NELSON JOSÉ ROCHA DE

BRITO
79º

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
ROSÂNGELA PATRÍCIA
BARBOSA DE SOUSA

CARNEIRA
285º

2
MÁRCIA JERÔNIMO DE

SOUTO
286º

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
ROSILANE PEREIRA DO

AMARAL
242º

2
KELSILENE NELBY DE SOUZA

FREITAS
243º

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
DANIELA DE OLIVEIRA

TAVARES MODESTO DA SILVA
15º

 
 

 

PORTARIA Nº. 0873, de 02 de agosto, de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XII e XIV, da Lei Orgânica
do Município, e à vista do resultado apresentado pela Comissão
Examinadora para o provimento de cargos do Poder Executivo,

CONSIDERANDO o Decreto n° 6.411, de 06 de janeiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Município – DOM3237 em 07 de
janeiro de 2021, que trata sobre a suspensão temporária do prazo de
validade do concurso público, Edital nº 001/2015, homologado em 09
de dezembro 2015;

CONSIDERANDO a solicitação apresentada pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, formalizada por meio do
Memorando nº 234/2021, no bojo do processo administrativo nº
20212511675, buscando a nomeação de Professores em virtude da
necessidade de “atender a Educação Básica Pública do Município de
Parnamirim, por ocasião do desligamento de docentes, seja por
(exoneração ou demissão, falecimento e aposentadoria), o que ocasiona
vacância do cargo”;

CONSIDERANDO o parecer jurídico emitido pela Procuradoria-Geral
do Município, opinando pela possibilidade jurídica de nomeação de
professores aprovados no concurso público regido pelo edital nº
001/2015, em razão da vacância dos cargos efetivos por
exoneração/demissão, falecimento e aposentadoria, presente às fls. 08 a
10v no processo administrativo nº 20212511675;

CONSIDERANDO que foram constatadas vacâncias de professores,
conforme é possível observar no relatório anexado às fls. 17/21 do
processo administrativo nº 20212511675;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura - SEMEC no bojo do Memorando eletrônico n.º 6.618/2022, a
qual requer a convocação de professores, para atender as demandas
educacionais deste Município, informando 3 (três) vacâncias;

CONSIDERANDO que a nomeação dos candidatos convocados se
destinam a reposição em virtude de vacância de cargos efetivos
existentes, decorrentes de exoneração, aposentadoria e/ou falecimentos;

CONSIDERANDO o comparecimento dos candidatos anteriormente
convocados pelo Edital de Convocação, publicado no Diário Oficial do
Município n.º 3660, de 01 de julho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os candidatos abaixo informados, aprovados no
Concurso Público regido pelo Edital n.º 001/2015, homologado em 09
de dezembro 2015, para provimento dos cargos abaixo, consoante
classificação constante na planilha especificada a seguir, que dela é
parte integrante:

 

Professor de Educação Física

Professor de Educação Infantil

Professor de Educação Fundamental

Professor de Geografia



12/08/2022 Página 4 de 30Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3695

12/08/2022 Página 4 de 30Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3695

terceirizada – Fonte 15000000 - Recursos desvinculados de impostos
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea “d”, da
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 11 agosto de 2022.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA JÚNIOR
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 –
PROCESSO 11.046/2022 - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
LIMPEZA URBANA e  J D ALVES MISAEL ME - CNPJ
10.685.202/0001-78 – OBJETO: Aquisição de Fardamentos e
Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI)
destinados aos servidores efetivos (gari) lotado na  SELIM – VALOR
TOTAL: R$ 15.570,58 (quinze mil, quinhentos e setenta reais e
cinquenta e oito centavos). RECURSOS: FONTE 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS: Unidade Orçamentária: 02.041 – Sec
Mun Limpeza Urbana – Ação 2908 – Manutenção e Funcionamento da
Unidade – Elemento: 3.3.90.30 Material de Consumo e  3.3.90.39
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. 

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2022.

FERNANDO DE LIMA FERNANDES
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

 
 

 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA COMISSÃO ORÇAMENTISTA
PERMANENTE – SEPLAF

1º Chamada – A Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças –
SEPLAF, situada na Avenida Castor Régis, 50, Cohabinal,
Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista Permanente,
instituída pelo decreto nº 6.685, de 04 de janeiro de 2022, torna pública
a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para Contratação de Empresa
de Engenharia Especializada para Execução de Levantamento
Topográfico Georreferenciado e Digitalização de Desenhos com
Fornecimento de Equipamentos e Mão de Obra, através da Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Saneamento – SEMOP, Processo:
13.882/2022 - LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
15/08/2022 – 12:00h. Os interessados em participar da presente
Cotação Prévia de Preços poderão retirar o termo de referência no
endereço citado, ou pelo email: seplaf.cop.parnamirim@gmail.com.
Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84)3645-7811

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2022.

KELLEN NAPOLEÃO FERNANDES DIÓGENES
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

Mat.: 60.364
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO PARA LOTES DE PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E DE EMPRESA DE
PEQUENO PORTE E LOTE E AMPLA PARTICIPAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 27/2022

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a formação de registro de preços para
aquisição de gêneros alimentícios destinados ao SUAS de
Parnamirim/RN.A abertura das propostas ocorrerá no dia 25 de agosto
de 2022 às 09:00hs e a sessão de disputa será no dia 26 de agosto de
2022, às 09:00 horas, horário de Brasília. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com
número de identificação 955034. Informações poderão ser obtidas por
e-mail cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim, 11 de agosto de 2022.

Tatiana de Aquino Dantas
Pregoeira/SEARH

 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para ampla participação de empresas, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e
montagem dos carnês IPTU/2023 para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Tributação – SEMUT, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório. A
sessão de disputa será no dia 29 de agosto de 2022, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 955943.
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2022.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

 
 
 

 


